
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลโคราช 
เรื่อง  บัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) ประจ าปี 2563 

**************************** 
 

  อาศัยอ านาจตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562  มาตรา 30   และ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการด าเนินการตาม พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 
2562  พ.ศ. 2562 ข้อ 23 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น น าข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในเขตองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นที่ส ารวจแล้ว มาจัดท าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง และเพ่ือประกาศไว้ ณ 
ส านักงาน หรือที่ท าการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือสถานที่อ่ืนตามที่เห็นสมควร ไม่น้อยกว่าสามสิบ
วัน และจัดส่งให้ผู้เสียภาษี    แต่ละรายทราบภายในเดือนพฤศจิกายน นั้น  
 

   องค์การบริหารส่วนต าบลโคราช  ได้ด าเนินการส ารวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ตั้งแต่วันที่  4  
มกราคม ถึง วันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2563 และได้จัดท าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ตามกฎหมาย
ข้างต้นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงขอให้ เจ้าของ / ผู้ครอบครอง / ผู้ใช้ประโยชน์ ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขต
ต าบลโคราช  ได้ตรวจสอบรายละเอียดตามบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  แนบท้ายประกาศนี้  
 

  อนึ่ง หากเจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างพบว่ามีข้อมูลในบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างไม่
ถูกต้อง สามารถแจ้งขอแก้ไขรายการดังกล่าวได้ภายใน 15 วัน  ณ  งานจัดเก็บและพัฒนารายได้ กองคลัง  
องค์การบริหารส่วนต าบลโคราช  ในวันและเวลาราชการ  นับแต่วันที่ได้รับหนังสือฉบับนี้  เพ่ือองค์การบริหาร
ส่วนต าบลโคราช  จกัได้ด าเนินการตรวจสอบข้อมูลอีกครั้ง 
  

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

                           ประกาศ   ณ   วันที่    21  เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖3 
 

                 
(นายสุชาติ   ยาวิศิษฏ์) 

นายกองค์การบริหารส่วนต าบลโคราช 
 
 


